



Meadville Holdings Limited

美維控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 3313)

截至二零零六年十二月三十一日止年度業績公佈

美維控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度經審核綜合業績:

綜合損益賬

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額	3	3,140,398	2,216,914
銷售成本		(2,486,560)	(1,792,641)
毛利		653,838	424,273
其他收入	4	97,145	51,564
其他收益		—	11,042
銷售及分銷開支		(126,467)	(95,358)
一般及行政開支		(154,349)	(137,213)
營運溢利		470,167	254,308
一家聯營公司股改的虧損		(52,237)	—
利息收入		6,034	5,599
財務費用		(88,171)	(56,914)
分佔聯營公司的純利		97,849	55,226
未計所得稅前溢利		433,642	258,219
所得稅開支	5	(48,718)	(18,344)
年內溢利	3	384,924	239,875
以下人士應佔:			
本公司權益持有人		320,017	210,822
少數股東權益		64,907	29,053
		384,924	239,875
年內本公司權益持有人應佔溢利 之每股盈利(以每股港元列示)			
— 基本	6	0.21	0.14
— 攤薄	6	0.21	0.14
股息	7	—	80,000

綜合資產負債表
於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,030,800	1,535,966
租賃土地及土地使用權		114,549	83,654
於聯營公司的投資		441,409	389,947
商譽		14,477	14,055
無形資產		8,084	9,254
		<u>2,609,319</u>	<u>2,032,876</u>
流動資產			
存貨及在製品		373,459	259,188
應收賬款及預付款項	8	1,241,699	974,884
應收一名董事款項		—	25,039
應收關聯人士款項		—	8,955
可收回稅項		2,220	2,162
現金及銀行結餘		211,150	174,266
		<u>1,828,528</u>	<u>1,444,494</u>
資產總值		<u>4,437,847</u>	<u>3,477,370</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		777,000	777,000
儲備		(43,189)	349,788
		<u>733,811</u>	<u>1,126,788</u>
少數股東權益		203,916	152,477
權益總額		<u>937,727</u>	<u>1,279,265</u>
負債			
非流動負債			
借貸		749,060	532,757
遞延稅項負債		14,219	13,642
		<u>763,279</u>	<u>546,399</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	9	800,030	600,400
應付一名少數股東款項		63,359	23,794
應付聯營公司款項		120,742	143,952
應付關聯人士款項		709,598	13,157
借貸		1,026,247	863,339
應繳稅項		16,865	7,064
		<u>2,736,841</u>	<u>1,651,706</u>
負債總額		<u>3,500,120</u>	<u>2,198,105</u>
權益及負債總額		<u>4,437,847</u>	<u>3,477,370</u>
流動負債淨額		<u>(908,313)</u>	<u>(207,212)</u>
資產總值減流動負債		<u>1,701,006</u>	<u>1,825,664</u>

財務報表附註

1 一般資料及集團重組

本集團主要從事製造及銷售印刷線路板及覆銅面板業務。

本公司於二零零六年八月二十八日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)註冊成立為一家獲豁免有限公司，其註冊辦事處的地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

於重組(定義見下文)完成前，印刷線路板及覆銅面板業務乃由前控股公司光膜(香港)有限公司(前稱美維科技集團有限公司) (「光膜(香港)」)及其所有附屬公司(不包括清溢精密光電(深圳)有限公司(「清溢精密光電」))經營。清溢精密光電從事研究、設計及製造光膜(「光膜業務」)。

為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，已進行下列重組活動(「重組」)以將印刷線路板及覆銅面板業務及其相關資產轉讓予本公司：

- MTG Investment (BVI) Limited (「MTG (Inv)」) 股東唐翔千於二零零六年八月二十三日在英屬處女群島註冊成立MTG (Inv)。根據MTG (Inv)與光膜(香港)於二零零六年十二月三十日訂立的協議，MTG (Inv)收購從事印刷線路板及覆銅面板業務的光膜(香港)附屬公司(包括其控股公司)股權及光膜(香港)其中與印刷線路板及覆銅面板業務有關的若干資產及負債，總代價約為1,219,000,000港元，當中部分以現金700,000,000港元償付，而部分則以發行99,999股MTG (Inv)股份的方式償付。因進行是次轉讓，光膜(香港)已終止經營印刷線路板及覆銅面板業務，此後僅進行光膜業務。
- 根據於二零零六年十二月三十日訂立的協議，本公司透過換股收購MTG (Inv)的全部已發行股本，本公司成為本集團現時旗下公司的控股公司。

由於進行上述重組，所有印刷線路板及覆銅面板業務已由二零零六年十二月三十日起轉讓予本公司及本集團現時旗下的附屬公司。於上述重組後，印刷線路板及覆銅面板業務已由本集團經營。

本公司股份於二零零七年二月二日在聯交所上市(「上市」)。

本綜合財務報表以千港元為單位呈列，惟另有說明者除外。

本財務報表於二零零七年三月二十八日經董事會批准發佈。

2 編製基準及會計政策

重組涉及受共同控制的公司，重組後的本集團視為持續經營的集團。因此，重組已按合併會計法入賬，據此綜合財務報表乃假設本公司於截至二零零六年十二月三十一日止整個年度(而非自重組完成當日起)一直為本集團旗下附屬公司的控股公司而編製。於二零零五年十二月三十一日以及截至二零零五年十二月三十一日止年度的比較數字按相同基準呈列。

本集團的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則編製。綜合財務報表已根據歷史成本慣例編製。

下列新訂準則、準則的修訂本及詮釋已經頒佈，但並未於二零零六年生效及未獲提早採納：

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第7號「根據香港會計準則第29號採用重列法」，由二零零六年三月一日或之後開始的年度期間生效。管理層預期，詮釋與本集團無關；

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號「香港財務報告準則第2號的範圍」，由二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效。管理層目前正評估香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號對本集團業務造成的影響；

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號「重新評估內含衍生工具」，由二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效。由於本集團已評估內含衍生工具應否採用與香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號一致的原則分開處理，故管理層相信此詮釋不應對重新評估內含衍生工具造成重大影響；

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號「中期財務報告及減值」，由二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效。管理層目前正評估香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號對本集團業務造成的影響；

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號「集團及庫存股份交易」，由二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效。管理層目前正評估香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號對本集團業務造成的影響；及

香港財務報告準則第7號「財務工具：披露」，由二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效；香港會計準則第1號「資本披露的修訂本」，由二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效。本集團已評估香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號的修訂本帶來的影響，結論為主要額外披露將包括市場風險敏感度分析及香港會計準則第1號的修訂本規定的資本披露。本集團將由二零零七年一月一日開始的年度期間採用香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號的修訂本。

下列準則、修訂本及詮釋乃強制適用於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間，惟與本集團營運無關：

香港會計準則第21號(修訂本)

香港會計準則第39號(修訂本)

香港會計準則第39號(修訂本)

香港財務報告準則第6號

香港財務報告準則第1號(修訂本)

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第5號

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第6號

境外業務投資淨額；

預測集團內部交易之現金流量對沖會計處理法；

公平值之選擇權；

礦產資源之開採及評估；

首次採納國際財務報告準則；

釐定安排是否包含租賃；

解除運作、復原及環境修復基金所產生權益之權利；及

參與特定市場所產生之負債-電器及電子設備廢料。

在編製本公司綜合財務報表時，董事已考慮一切合理預期可取得資料，包括二零零七年二月二日本公司上市估計所得款項淨額(附註10(a))，並確定本集團已取得充足財政資源以支持本集團於可見將來的營運需要。因此，董事認為，儘管於二零零六年十二月三十一日本集團流動負債超出其流動資產約908,313,000港元，按持續經營基準編製財務報表為恰當。

3 分部資料

(a) 以類別劃分的銷售額分析

截至二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度的銷售額主要包括印刷線路板及覆銅面板的銷售額。

(b) 主要呈報方式－業務分部

本集團由兩個主要業務分部組成：(i)製造及銷售印刷線路板，其中包括提供電路設計、快速接單交貨服務以及鑽孔及銑板服務；(ii)製造及銷售覆銅面板及半固化片(「覆銅面板」)。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地及土地使用權、無形資產、存貨、應收款項及營運現金，但不包括遞延所得稅、可收回稅項及應收關聯人士款項等項目。

分部負債包括營運負債，但不包括應繳稅項及應付關聯人士款項。

資本開支主要包括添置物業、廠房及設備、租賃土地及土地使用權及無形資產。

未分配資產及負債指並無指派予某一特定分部的資產及負債，主要包括稅項及應收／應付關聯人士款項。

分部間銷售乃按集團內公司間雙方協定的條款進行。

該等年度的分部業績如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
印刷線路板	2,838,773	2,015,333
分部間營業額	—	—
印刷線路板的小計	<u>2,838,773</u>	<u>2,015,333</u>
覆銅面板	512,466	424,060
分部間營業額	(210,841)	(222,479)
覆銅面板的小計	<u>301,625</u>	<u>201,581</u>
總營業額	<u>3,140,398</u>	<u>2,216,914</u>
分部業績		
印刷線路板	412,303	218,646
覆銅面板	57,864	35,662
一家聯營公司股改的虧損	(52,237)	—
利息收入	6,034	5,599
分佔聯營公司純利	97,849	55,226
財務費用	(88,171)	(56,914)
所得稅開支	(48,718)	(18,344)
年內溢利	<u>384,924</u>	<u>239,875</u>
分部資產		
印刷線路板	3,553,250	2,752,597
覆銅面板	440,968	298,670
聯營公司	441,409	389,947
未分配資產	2,220	36,156
資產總值	<u>4,437,847</u>	<u>3,477,370</u>
分部負債		
印刷線路板	2,285,096	1,735,292
覆銅面板	353,600	284,998
聯營公司	120,742	143,952
未分配資產	740,682	33,863
負債總額	<u>3,500,120</u>	<u>2,198,105</u>
資本開支		
印刷線路板	665,753	379,839
覆銅面板	19,494	148,489
資本開支總額	<u>685,247</u>	<u>528,328</u>
綜合損益賬中包括的其他分部項目列載如下：		
折舊		
印刷線路板	200,264	158,165
覆銅面板	8,506	1,360
折舊總額	<u>208,770</u>	<u>159,525</u>
租賃土地及土地使用權攤銷		
印刷線路板	1,876	1,388
覆銅面板	596	421
攤銷總額	<u>2,472</u>	<u>1,809</u>
呆壞賬撥備		
印刷線路板	15,818	14,370
覆銅面板	192	—
呆壞賬撥備總額	<u>16,010</u>	<u>14,370</u>
存貨及在製品撥備		
印刷線路板	12,264	9,096
覆銅面板	(81)	(800)
存貨及在製品撥備總額	<u>12,183</u>	<u>8,296</u>
無形資產攤銷		
印刷線路板	1,170	1,170
覆銅面板	—	—
無形資產攤銷總額	<u>1,170</u>	<u>1,170</u>

(c) 次要呈報方式－地區分部

本集團主要在香港及中國經營業務，並向海外客戶以及香港及中國客戶進行銷售。

本集團按地理位置劃分的營業額以產品付運的最終目的地釐定：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
中國	1,959,283	1,384,950
香港	186,272	167,867
亞洲北部	447,602	276,647
北美洲	182,759	180,695
歐洲	224,517	92,452
東南亞	139,965	114,303
總營業額	<u>3,140,398</u>	<u>2,216,914</u>

本集團的資產位於下列地點：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	1,036,940	762,499
中國	2,957,278	2,288,768
聯營公司	441,409	389,947
未分配資產	2,220	36,156
資產總值	<u>4,437,847</u>	<u>3,477,370</u>

根據資產所在地劃分的本集團資本開支分配如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	54,387	168,009
中國	630,860	360,319
資本開支總額	<u>685,247</u>	<u>528,328</u>

4 其他收入

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銷售廢料	64,805	27,780
投資稅項抵免	16,317	15,056
模具收入	10,146	6,297
雜項	4,441	2,072
銷售原材料	328	359
收購一家附屬公司額外股本權益的收入	1,108	—
	<u>97,145</u>	<u>51,564</u>

投資稅項抵免指將中國附屬公司派付的股息收入再作投資產生的應收獎勵。

5 所得稅開支

在綜合損益賬扣除的稅額指：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本公司及附屬公司		
即期所得稅		
— 香港利得稅	3,151	(47)
— 海外稅項	44,875	13,676
遞延所得稅	692	4,715
	<u>48,718</u>	<u>18,344</u>

稅項按本集團業務所在地的現行適用稅率計提撥備。截至二零零六年十二月三十一日止年度，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按17.5%（二零零五年：17.5%）稅率計提撥備。截至二零零六年十二月三十一日止年度，中國所得稅的適用稅率為33%（二零零五年：33%）。

附屬公司東莞生益電子有限公司由二零零三年至二零零五年止三年期間免繳中國所得稅。

於二零零五年六月一日，東莞生益電子有限公司獲廣東省科技廳認可為高新科技企業，因此，可於二零零六年至二零零七年止延長兩年免繳中國所得稅。截至二零零六年十二月三十一日止年度，所得稅按18%實際稅率計提撥備。

根據相關適用稅務規例，由於上海美維電子有限公司及上海凱思爾電子有限公司在中國成立為外商獨資企業，故在抵銷過往年度結轉的所有未逾期稅項虧損後的首個獲利年度，（分別為二零零四年及二零零五年）起首兩年獲全面豁免繳納國家企業所得稅，其後三年則可減半繳納國家企業所得稅。

海外（主要指美國及新加坡）溢利的稅項根據年內估計應課稅溢利按本集團業務所在地的現行適用稅率計算。

於二零零七年三月十六日發出了新中國企業所得稅法例。根據新制度，將由二零零八年一月一日起向所有中國國內及海外企業徵收25%的統一企業所得稅。現時享有優惠稅率的實體將於五年內過渡至新制度。當出現新制度的進一步詮釋時，管理層將評估新制度的影響。

本集團未計所得稅前溢利的稅項與採用適用稅率(即本集團業務所在地的現行加權平均稅率)計算的理論金額的差異如下:

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
未計所得稅及分佔聯營公司純利前溢利	<u>335,793</u>	<u>202,993</u>
按適用稅率計算的稅項	116,031	58,664
所得稅減免的影響	(87,477)	(53,244)
不可扣稅的開支	42,400	6,573
毋須課稅的收入	(27,863)	(12,636)
並無確認遞延所得稅的稅務虧損	<u>5,627</u>	<u>18,987</u>
所得稅開支	<u>48,718</u>	<u>18,344</u>
加權平均國內適用稅率為:		
加權平均國內適用稅率	<u>34.6%</u>	<u>28.9%</u>

以上加權平均國內適用稅率的變動主要由於在不同稅務司法權區所賺取的溢利組合出現變動和上述各項稅率出現變動所致。

6 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行普通股的加權平均數計算。在釐定已發行普通股的加權平均數時，共1,500,000,000股普通股乃視為自二零零五年一月一日起已經發行(詳情見附註2)。

	二零零六年	二零零五年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	<u>320,017</u>	<u>210,822</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>1,500,000</u>	<u>1,500,000</u>
每股基本盈利(港元/每股)	<u>0.21</u>	<u>0.14</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃就假設具攤薄潛力的普通股全數轉換調整已發行普通股加權平均數而計算。

於截至二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度，並無具攤薄潛力的已發行普通股。

7 股息

自本公司註冊成立以來，並無派付或宣派任何股息。已宣派股息指本集團旗下各公司於重組前向其當時的股東宣派的股息。由於股息率及可獲派股息的股份數目對本年報並無意義，故並無呈列有關資料。

8 應收賬款及預付款項

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應收賬款	1,124,995	910,034
預付款項及其他應收款項	<u>116,704</u>	<u>64,850</u>
	<u>1,241,699</u>	<u>974,884</u>

應收賬款及預付款項的賬面值與其公平值相若。

有關期間內，本集團一般給予60至90日的信貸期。按發票日期計算及經扣除撥備後的應收賬款賬齡分析如下:

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
信貸期內	827,403	614,164
0至30日	171,962	152,198
31至60日	61,396	69,345
61至90日	26,449	34,766
90日以上	<u>37,785</u>	<u>39,561</u>
	<u>1,124,995</u>	<u>910,034</u>

9 應付賬款及應計費用

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應付賬款	382,330	408,799
應計費用	<u>417,700</u>	<u>191,601</u>
	<u>800,030</u>	<u>600,400</u>

有關期間內，本集團一般獲60至90日的信貸期。按發票日期計算的應付賬款賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
信貸期內	286,059	242,384
0至30日	58,823	71,529
31至60日	21,214	49,206
61至90日	9,629	27,636
90日以上	6,605	18,044
	382,330	408,799

10 結算日後事項

- (a) 於二零零七年二月二日，於完成其526,600,000股股份（由合共500,000,000股由本公司發售的新股份及合共26,600,000股由售股股東蘇錫（本公司之控股股東）發售的股份組成）之全球發售後，本公司成功於聯交所主板上市。蘇錫發售股份之所得款項淨額已付予本集團若干僱員。本公司於全球發售可取得的所得款項淨額總額（經扣除本公司就全球發售應付的包銷費及估計開支）估計為1,046,000,000港元。
- (b) 於二零零六年十二月二十日，本公司售股股東蘇錫批准向僱員授出本公司股份（「股份」），據此，本集團僱員獲授合共64,250,000股股份作為獎勵，其中29,352,000股股份乃僱員在歸還條件適用的期間因事故辭職或遭解僱而須歸還予售股股東。就該等並無受任何歸還條件規限的股份而言，以發售價為2.25港元（即上市價），該等股份的價值約為78,500,000港元，將於截至二零零七年十二月三十一日止財政年度支銷為本公司僱員開支。就該等受歸還條件規限的股份而言，該等股份價值將按直線法於歸屬期內在本公司的僱員開支扣除。因此，截至二零零七年、二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止財政年度各年，倘於相關歸屬期結束前並無僱員被辭退或離職，以發售價為2.25港元（即上市價），該等受歸還條件規限的股份將令本公司的僱員開支分別增加約17,200,000港元、17,200,000港元、17,200,000港元、9,900,000港元及4,400,000港元。上述僱員開支將不會對資產淨值造成影響。
- (c) 根據蘇錫與鍾泰強於二零零七年一月十二日訂立的協議及蘇錫與其中一名顧問於二零零六年十一月一日訂立的顧問協議，鍾泰強及該名蘇錫顧問分別獲授合共70,550,000股並無受任何歸還條件規限的股份。就以上股份而言，以發售價為2.25港元（即上市價），該等股份的價值約為158,800,000港元，並將在本公司截至二零零七年十二月三十一日止財政年度支銷為本公司僱員開支。上述僱員開支將不會對資產淨值造成影響。
- (d) 於二零零七年一月十二日，本公司已有條件採納一項購股權計劃，據此其參與者可以在董事會或旗下之委員會酌情下獲授購股權以認購股份。購股權計劃主要條款於董事會報告書內概述。

主席報告書

本人欣然向閣下提呈自本公司於二零零七年二月份在香港聯合交易所有限公司上市以來之首份年報。本人欣然知會閣下，本集團於二零零六年度業務強勁，發展勢頭樂觀。由於全球對電子產品需求於年內上升，本集團一直能抓緊業內顯著增長湧現之商機，尤以中國地區為然。本公司於中國所穩居鞏固的地位，實有賴本公司之不斷擴充。

業務回顧

二零零六年全球經濟蓬勃，帶動整體電子產品之需求強勁。基於電子產品業增長勢頭，印刷線路板業務分析機構「NT Information Ltd」預測，全球印刷線路板產量於二零零六年預計將較二零零五年增長14.5%，並刷新記錄達48,600,000,000美元，此數字遠超二零零零年科網界泡沫爆破前錄得過往記錄42,700,000,000美元。

在中國經濟蓬勃發展及中國持續外判電子產品製造之兩股力量驅動下，中國印刷線路板產量於二零零六年預計將較二零零五年增長20.3%。中國勢必取代日本成為全球最大印刷線路板生產國家，估計印刷線路板產值為12,100,000,000美元，相當於全球產量24.9%。

本集團之策略持續專注於高科技，高增值及高效能之半固化片及覆銅面板產品、高密度互連、印刷線路板、高層數印刷線路板類別及有機基板。此等持續策略有助本集團能從區內大量湧現之商機獲益，更有賴近年來主要來自較高技術產品界別及較高增值印刷線路板之外判需求。

本集團於二零零六年錄得營業額3,140,000,000港元，較二零零五年之營業額2,220,000,000港元增長41.7%，並超越全球及中國地區印刷線路板之增長率。

於二零零六年，本集團之半固化片及覆銅面板產品銷售額為301,600,000港元，而印刷線路板之銷售額則為2,840,000,000港元，相對二零零五年分別為201,600,000港元及2,020,000,000港元。印刷線路板之整體平均售價及平均層數於二零零六年分別為每平方呎23美元及7.3層，而二零零五年則為每平方呎20美元及6.9層。

整體平均售價及平均層數同時有所增長，主要由於高科技及高增值印刷線路板類別之銷售額較二零零五年有所增加，而印刷線路板之價格於二零零六年亦有所改善。二零零六年較二零零五年錄得增長之主要範圍包括：有機基板銷售額增長45.6%；高密度互連印刷線路板銷售額增長43.9%；14、16及18層印刷線路板銷售額增長67.1%，20層印刷線路板銷售額增長48.0%；而8、10及12層印刷線路板銷售額增長39.1%。然而，2、4及6層印刷線路板銷售額於二零零六年僅較二零零五年增長30.0%，增幅較本集團印刷線路板總銷售額於二零零六年相對二零零五年之增幅稍遜。

製造印刷線路板之主要原材料（例如原銅料、銅箔、玻璃纖維、半固化片及銅箔覆銅面板）之價格出現雙位數字增長，但由於印刷線路板售價有所上升、更有效之規模經濟的增值貢獻，得以初步抵銷此等價格增長做成之影響。

本集團之營運溢利亦從二零零五年之254,300,000港元增至二零零六年之470,200,000港元，相當於84.9%之升幅。本集團之營運邊際利潤率由二零零五年之11.5%上升至二零零六年之15.0%。

本集團持續採用專注於高科技及高增值產品應用業策略，包括擴大向通訊業進行推廣力度，通訊業採用印刷線路板之平均層數傳統上一直高於電腦及消費產品業。本集團於通訊業、電腦、消費性產品及其他行業之總銷售額佔本集團之銷售額總於二零零六年分別為48.3%、19.3%、16.1%及16.3%，而二零零五年則為47.0%、24.0%、13.8%及15.2%。

年度內營業額錄得如此增長，實有賴美加偉華（遠東）實業有限公司（「美加偉華」）之半固化片及覆銅面板產能持續擴充，以及本集團持續擴大高密度互連印刷線路板及傳統印刷線路板產能。由於美加偉華於香港之新生產設施於二零零六年初投產，本集團得以增加半固化片及覆銅面板之產能，從二零零五年十二月之3,900,000平方呎及1,400,000平方呎，分別增至二零零六年十二月之11,100,000平方呎及2,900,000平方呎。

本集團亦投資於上海美維電子有限公司（「上海美維電子」），以擴大其高密度互連印刷線路板之產能，從二零零五年十二月之每月310,000平方呎增至二零零六年十二月之每月約380,000平方呎，而所有2階高密度互連銅填補幼線規定之產能亦有所改善。東莞美維電路有限公司（「東莞美維」）亦擴大高層數印刷線路板之產能，從二零零五年十二月約365,000平方呎之平均7.5層印刷線路板產能增至二零零六年十二月約710,000平方呎之平均8層印刷線路板產能。

年度內財務表現之強勁增長，乃有賴慎密之分期規劃、試產及於上述擴建之設施逐步增產得以實現，更重要莫過於周詳協調此等計劃，確保能配合二零零六年之市場推廣及業務發展計劃，在維繫現有客戶關係之同時物色新客戶。

本集團於二零零六年向北美及歐洲市場分配更多資源，讓本集團成功從八名主要跨國原設備製造商取得資格。本集團於二零零六年期間或二零零七年初開始與此八名客戶開展業務關係。

二零零六年全年從聯營公司廣東生益科技股份有限公司（「廣東生益科技」）及蘇州生益科技有限公司（「蘇州生益」）應佔溢利為97,800,000港元，而二零零五年則為55,200,000港元，相當於較二零零五年增長77.2%，與本集團營運溢利之增幅84.9%一致。

年內，本集團產生一次性虧損52,200,000港元，乃由於我們於聯營公司廣東新益科技之分佔資產淨值減少。於二零零六年一月十九日，廣東新益科技批准通過按每持有10股非受限制股份向股東派發3.3股股份的方式將全部受限制股份轉為無限制股份。因此，本公司持有之股份數目及權益百分比分別由165,305,000股股份及25.91%減少至141,525,000股股份及22.18%。該轉換使本集團於廣東新益科技的股份自二零零七年三月九日起可以在上海證券交易所逐步予以買賣。

前景

印刷線路板分析機構N.T. Information Ltd.預測印刷線路板業務於二零零七年仍然樂觀，同時全球印刷線路板產量於二零零七年將較二零零六年增加約9.0%，印刷線路板產量估計達到52,921,000,000美元。

中國之產量增長預計超越全球所有其他地區，估計較二零零六年增長17.3%，而印刷線路板於二零零七年之產量值為14,195,000,000美元。中國地區之增長亦預計在採取更先進科技及更高層數生產方面扮演日趨重要之角色。

本集團除於農曆新年假期減少約一星期之產能外，本集團所有可用產能已悉數使用或獲預訂直至二零零七年五月。

中國預計於二零零八年舉辦奧運會之前推出第三代無線電話系統，故此本集團預期中國網絡及移動電話服務供應商於二零零七年將可錄得雙位數字增長。我們相信本集團穩據於中國市場的穩固地位將有助本集團藉此高增長之印刷線路板行業獲益。

本集團獲八間跨國原設備製造商考核及認證為合格供應商，我們將致力從全球性企業及中國企業之間取得新業務的均衡發展。

儘管本集團已具備多元化之客戶組合，有助二零零七年之業務增長，本集團正積極與發展策略物色新客戶，為二零零八年及以後之進一步增長打穩基礎。

隨著本集團於二零零七年二月二日在香港聯合交易所有限公司首度上市，本集團之財務狀況得以顯著改善。本集團具備充足資金，執行本集團擴充設施之計劃，有助本集團於上市後更能抓緊現有客戶、新客戶及潛在客戶所提供之業務增長機遇。

於計及上市所得款項淨額約1,046,000,000港元後，本集團應佔資產淨值由二零零六年十二月之937,700,000港元增加111.5%至1,983,700,000港元。

本集團正與Hitachi Chemical Co., Ltd.磋商，進一步在現有的香港合資公司以外組成一間合營企業，於中國投資另一個新的半固化片及銅箔覆銅面板廠。透過第一期投資，本集團新廠產能將於二零零八年第三季全面投產，本集團預計擴大現有高科技及高性能半固化片及覆銅面板產能約110%，從現有半固化片及覆銅面板產能每月分別為11,100,000平方呎及2,900,000平方呎增至每月24,000,000平方呎及6,100,000平方呎。

東莞美維電路計劃進行進一步擴充，於二零零八年十二月前擴大東莞美維電路之產能至1,100,000平方呎之平均8.5內層印刷線路板產能。上海有機基板之廠房亦將從二零零五年十二月之18,000平方呎擴充至約80,000平方呎之基板產品。此外，廣州美維電子有限公司（「廣州美維電子」）正於廣州興建一所高密度互連印刷線路板廠房，而本集團計劃於二零零七年第三季開始試產。當該廠房約於二零零八年第三季全面投產時，廣州美維電子之首投資將引入新增2階銅填補幼線高密度互連印刷線路板產能約每月200,000平方呎。

本集團已於東莞購入另一個新地盤，土地面積約1,948,558平方呎，計劃供二零零八年及二零零九年高層數傳統印刷線路板業務進一步擴充之用。廠房興建工程預計於二零零八年下半年開始。

上述所有產能擴充將初步由上市所得資金、銀行備用信貸及其他於二零零七年所產生之營運現金流沖斥資。我們預期按實行此等擴充計劃，我們於二零零七年底之產能將約為每月2,000,000平方呎，較二零零六年上升約17.5%。

本公司主要股東以其本身所持股之股份，於本集團二零零七年二月成功上市後，向本集團超過七千名員工無償給予股份，以酬謝過去對本集團之增長作出貢獻之忠誠僱員。根據此項僱員股份獎勵計劃，有權參與之大部分僱員將於未來五年之歸屬期內逐步全面獲授予彼等所享獲之股份。按此項僱員股份計劃，本集團於短期並無計劃向其員工授出購股權，有助避免由於授出購股權而對盈利造成之攤薄影響。

基於向僱員授出獎勵股份，及按照最近期之會計準則，本集團就截至二零零七年、二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止財政年度各年將發生非現金僱員支銷分別約254,500,000港元、17,200,000港元、17,200,000港元、9,900,000港元及4,400,000港元。

由於此類僱員支銷將相應增加本集團之儲備賬，僱員支銷不會對本集團之資產淨值造成影響。

本集團正加緊留意全球股票市場波動及美國樓宇次按危機。倘任何此等情況發生而對二零零七年全球經濟帶來負面沖擊，及引致二零零七年印刷線路板需求及預期業績增長有所局限，本集團將再調整擴產計劃。

倘本集團撤除此項特殊非現金僱員支銷，在並無任何不可預見之情況下，如美國或全球經濟放緩，本集團相信二零零七年業績審慎樂觀。

最後，本人藉此機會謹代表董事會向對本集團二零零六年業績作出貢獻之全體僱員致以深切謝意，並展望來年另一個成績良好之年度。

管理層討論及分析

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團正藉處於二零零七年二月二日在香港聯合交易所有限公司上市（「上市」）前的最後重組階段（「重組」）。本集團流動資金情況於二零零七年二月收取淨上市所得資金合共1,046,000,000港元後有所改善。

於二零零六年十二月三十一日，本集團有流動負債淨額及流動比率分別為908,300,000港元及0.67（二零零五年：分別為207,200,000港元及0.87）。二零零六年的流動負債比例（淨借貸總額佔總權益百分比）為1.67（二零零五年：0.96）。流動負債淨額增加主要源於應付予本集團前控股公司光膜（香港）有限公司（「光膜（香港）」）的700,000,000港元，即於重組時向光膜（香港）購入本集團印刷線路板（「印刷線路板」）及覆銅面板業務的部分代價。700,000,000港元付款主要由短期貸款140,000,000港元及長期貸款550,000,000港元於二零零七年一月上市前提供資金。

就指示用途而言，本集團已計算倘本集團於年結日已計入上市所得款項淨額1,046,000,000港元及支付重組成本700,000,000港元的若干主要比率。倘本集團於年結日已計入上市所得款項淨額1,046,000,000港元及支付重組成本700,000,000港元，流動比率將改善至約1.32及資本負債比率約0.61。

流動資產增加主要由於二零零六年十二月三十一日的債權人及應計費用及短期銀行借款較二零零五年分別增加33%及19%至分別800,000,000港元及1,026,200,000港元（二零零五年：分別600,400,000港元及863,300,000港元）。

本集團於二零零六年十二月三十一日的借貸總額，包括銀行透支及貸款港元較二零零五年增加27.2%至1,775,300,000港元。乃主要由於回顧年內本集團生產設施的擴充。

於二零零六年十二月三十一日，本集團的銀行信貸額（主要包括銀行貸款及透支）共有3,399,100,000港元，其中約1,531,100,000港元尚未動用。

於二零零六年十二月三十一日，本集團有現金及銀行結餘211,200,000港元，略高於二零零五年的174,300,000港元。

集團資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。然而，本集團已就若干附屬公司的業務、物業及資產發行浮動債券作為截至二零零五年十二月三十一日止504,700,000港元的銀行信貸額證券。

資本結構

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團通過來自經營業務的現金流量、銀行透支及長期銀行貸款滿足其流動資金需求。於上市後，本集團預期將利用上市所得款項、債務融資及經營業務產生的現金滿足流動資金需求。

資本承擔及或然負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團有關購買物業、廠房及設備的資本承擔為278,300,000港元，並向若干附屬公司注入額外資本約433,700,000港元。

截至二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度，本集團就持續擴充及提升生產設施分別支銷528,300,000港元及685,200,000港元。

本集團於二零零六年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日並無重大或然負債。

所得款項用途

本集團已計劃其於二零零七年的整體資本開支約為1,200,000,000港元，其中大部分將由上市所得現金款項淨額約1,000,000,000港元資助。如本公司二零零七年一月二十二日的招股章程所描述，本集團擬使用(i)約294,000,000港元用作興建本集團廣州美維電子有限公司(「廣州美維電子」)新廠房的第一期，以供生產先進高密度互連(「高容度互連」)印刷線路板產品；(ii)約229,000,000港元用作興建本集團位於東莞的新廠房，以供生產傳統印刷線路板，主攻中國市場，及為此廠房的部分地方安裝若干設備及設施；(iii)約227,000,000港元用作擴大本集團東莞美維電子有限公司(「東莞美維電子」)廠房的產能，主攻海外市場；(iv)約157,000,000港元用作興建本集團Mica-AVA (Guangzhou) Material Company Limited(「廣州美嘉偉華」)新廠房的第一期，以供生產覆銅面板及半固化片產品；及(v)約103,000,000港元用作擴充本集團現有廠房的產能及/或提升及更換其設備。

員工及薪酬政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團合共有7,977名僱員(二零零五年：6,396名)。截至二零零六年十二月三十一日止年度員工成本為419,100,000港元，較二零零五年的360,700,000港元增加16.2%。本集團根據僱員表現及工作經驗以及現行市場工資釐定僱員薪酬。僱員薪金維持於具競爭力的水平，並會根據參考本集團及個別僱員的表現而發放花紅。

本集團已於二零零七年一月十二日批准及採納購股權計劃。截至本公佈日期，並無根據該計劃授出購股權。

外匯波動風險及對沖

本集團主要在香港及中國大陸經營業務，面對多種貨幣的外匯風險，其中主要與美元及人民幣有關。外匯風險源自海外業務的未來商業交易、確認資產負債及投資淨額。本集團透過以均衡的主要貨幣組合支付經營成本及維持借貸，嘗試減低其外匯風險。

此外，人民幣兌換外幣須受中國政府頒佈的外匯管制規則及條例所規限。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項

年內本集團並無附屬公司的重大收購及出售事項。然而，我們於二零零六年十二月三十一日止年度產生一次性虧損52,200,000港元，乃由於我們於廣東新益科技股份有限公司(「廣東新益科技」)之應佔資產淨值減少。於二零零五年十二月三十一日，我們廣東新益科技股份之歷史成本合共70,100,000港元。該等股份乃受限制，並且直至二零零七年三月九日不可於公開市場自由買賣。然而，於二零零六年一月十九日，廣東新益科技批准以轉換價3.3股股份就每10股不受限制股份向股東轉換全部受限制股份至不受限制股份。因此，本公司持有之股份數目及權益百分比分別由165,305,000股股份及25.91%減少至141,525,000股股份及22.18%及該批股份已於二零零七年三月九日起可逐步予以買賣。根據本股份改革，本集團於廣東新益科技資產淨額所佔百分比已減少52,200,000港元，並已計入損益賬。

分部資料

分部資料的詳情載於財務報表附註5。

營運業績回顧－截至二零零六年十二月三十一日止財政年度與截至二零零五年十二月三十一日止財政年度的比較

營業額

本集團之營業額增加41.7%至3,140,400,000港元，詳情已載於主席報告書。

銷售成本

由於本集團受惠於較高增值及較高利潤產品之銷售、更佳之規模經濟及透過增加售價將原材料增幅轉嫁客戶，銷售成本由二零零五年1,792,600,000港元增加至二零零六年2,486,600,000港元，增幅僅為38.7%，遜於41.7%的營業額增長。

毛利

由於二零零六年之銷售成本表現較二零零五年理想，毛利由二零零五年424,300,000港元增加54.1%至二零零六年653,800,000港元。營業額之毛利亦由二零零五年19.1%擴闊至二零零六年20.8%。

其他收入

其他收入由二零零五年51,600,000港元增加88.2%至二零零六年97,100,000港元。該項增加主要是由於銷售廢料及模具收入分別由二零零五年27,800,000港元及6,300,000港元增加至二零零六年64,800,000港元及10,100,000港元。

印刷線路板生產量增加，以及原銅價增加，導致二零零六之銷售廢料較二零零五年為高。模具收入增加主要是由於新計劃增加，以及二零零六年新快速業務之模具費用較二零零五年為高。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零零五年95,400,000港元增加32.6%至二零零六年126,500,000港元。該項增加主要是由於前端地區(如北美洲、歐洲及東南亞)的直接銷售及市場推廣人員數目增加，以供未來業務發展，令僱員開支上升；以及本集團總辦事處之支援人員數目增加，以支持二零零六年銷售及客戶服務活動上升。

一般及行政開支

為支持本集團業務及營業額的迅速增長，本集團之企業總辦事處亦已增加其財務、法律及秘書、資訊科技、人力資源及行政部門之員工人數。一般及行政開支由二零零五年137,200,000港元增加12.5%至二零零六年154,300,000港元，主要是由於員工開支增加。

營運溢利

由於毛利、其他收入及營運我們固定開支(如二零零六年的銷售及分銷開支與一般及行政開支)之規模經濟較佳，本集團之營運溢利由二零零五年254,300,000港元增加84.9%至二零零六年470,200,000港元。本集團之營運溢利亦由二零零五年11.1%擴闊至二零零六年15.0%。

財務費用

財務費用由二零零五年56,900,000港元增加55.0%至二零零六年88,200,000港元。該項增加主要是由於為我們擴充東莞美維電路及上海美維電子有限公司(「上海美維電子」)生產設施之產能提供資本開支之借貸增加。總借貸由二零零五年十二月三十一日1,396,100,000港元增加至二零零六年十二月三十一日1,775,300,000港元。利率增加亦導致利息開支增加。

分佔聯營公司的純利

分佔聯營公司的純利由二零零五年55,200,000港元增加77.2%至二零零六年97,800,000港元，主要由於廣東新益科技及蘇州生益科技有限公司(「蘇州新益科技」)的純利增加。

所得稅開支

所得稅開支由二零零五年18,300,000港元增加166.1%至二零零六年48,700,000港元。該項增加主要是由於中國稅務開支由二零零五年13,700,000港元增加至二零零六年44,900,000港元。

該項增加主要是由於本公司兩項中國業務東莞生益電子有限公司(「生益電子」)及上海美維電子的利得稅增加，原因是彼等的若干稅務優惠已屆滿。生益電子所得稅率由二零零五年10%增加至二零零六年18%，而上海美維電子則由二零零五年0%增加至二零零六年12%。

稅收效率減少部分被東莞美維電路(於二零零六年享有首年所得稅全部豁免)產生的溢利所抵銷。

因此，本集團之整體實際稅率(所得稅開支佔除所得稅前溢利之百分比)由截至二零零五年十二月三十一日止年度7.1%增加至截至二零零六年十二月三十一日止年度11.2%。

年內溢利

由於以上所述的原因，年內溢利由二零零五年239,900,000港元增加60.4%至二零零六年384,900,000港元。

股息

董事不建議派付截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息。

企業管治常規

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)載列的守則條文。

由於本公司在二零零七年二月二日(「上市日期」)上市，本公司於截至二零零六年十二月三十一日止年度毋須遵守根據守則的規定或根據上市規則的上市公司持續責任規定。自上市日期起本公司已實施守則載列的原則，並遵守守則載列的一切適用守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年一月十二日成立審核委員會，其職權範圍符合上市規則守則附錄十四載列的守則條文。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為Lee Eugene先生、梁君彥先生及李家祥博士。本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的全年業績已分別於二零零七年三月二十三日及二十八日舉行的審核委員會會議上經由審核委員會審閱，所有委員會成員均有出席有關會議。

購買、出售或贖回本公司上市股份

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份，此乃由於本公司於該日尚未在聯交所上市。

於本公佈日期，本公司執行董事為唐翔千先生、唐慶年先生、鍾泰強先生及唐英敏女士；獨立非執行董事為Lee Eugene先生、梁君彥先生及李家祥博士。

承董事會命
執行主席
唐慶年

香港，二零零七年三月二十八日

中文譯本僅供參考，一切以英文版本為準。

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。